[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МУЙСКИЙ РАЙОН
Тридцать первая    внеочередная  сессия Совета депутатов муниципального образования городского поселения
«Северомуйское» третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е №256

п.Северомуйск                                                                 27 июня    2013 года

Об организации летнего отдыха
и оздоровления детей в МО ГП «Северомуйское»
в  2013 году

Заслушав информацию главы-руководителя администрации городского поселения  «Северомуйское»  В.В.Рудич по организации летнего отдыха и оздоровления детей в МО ГП «Северомуйское» в 2013 году, Советом депутатов  городского поселения было установлено следующее:
на период летних каникул с 06.06.2013 года по 27.06.2013 года в Северомуйской  средней школе организован лагерь отдыха детей на 100 мест.
Финансирование расходов по  работе летнего лагеря составило 416658 рублей, в том числе из бюджета Республики Бурятия 201294 руб.,из бюджета МО «Муйский район» 215364 руб. В лагере летнего отдыха работают:
-1 начальник лагеря
-4 педагога
-8 вожатых(ученики 9-10 классов). Имеются проблемы с оплатой труда педагогов, необходимо  рассмотреть данный вопрос на районной сессии Совета депутатов МО «Муйский район».
МКУ СКК  «Тоннельщик»  на летний период запланировано проведение нескольких мероприятий, еженедельно(пятница, суббота) в здании ДК «Тоннельщик» проводятся дискотеки для учащихся младших и старших классов.
Руководствуясь   Уставом муниципального  образования городского поселения «Северомуйское», Совет депутатов муниципального образования городского поселения  «Северомуйское»,
РЕШИЛ:

1.Принять данную информацию к сведению.
2.Внести на рассмотрение сессии Совета депутатов МО «Муйский район» вопрос по оплате труда педагогов, работающих в летнем лагере отдыха детей.
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Совета депутатов МО ГП «Северомуйское» Т.В.Черникову.
       4.Официально  обнародовать  настоящее  решение в соответствии с пунктом 3 статьи 37 Устава МО ГП «Северомуйское» путем   размещения в библиотеке МКУ «Тоннельщик» и на официальном сайте  МО ГП «Северомуйское» в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
МО ГП «Северомуйское»                                                     Т.В.Черникова

image1.wmf